COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGÃO
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL

Processo 520/001157/2019 Ata de Licitação Por Leilão

Nº 01/20 Realizada em 30/01/2020

Ás 10:00 horas

Aos trinta dias do mês de janeiro de 2020, na sala da CPLI - Comissão Permanente de Licitação da CLIN -

Companhia Municipal de Limpeza Urbana de Niterói, situada à Rua Indígena nº 72, São Lourenço, Niterói – RJ, sob a

presidência  de  Bruno  José  de  Oliveira,  estando  presentes  George  Alexandre  Alves  Alfradique,  Denise  Carvalho

Magalhães, Jayme Bardavid, Marco Antônio Ribeiro, Samantha Noel Berk e Simone Hasselmann, membros da comissão.

Retiraram o  Edital  as  empresas  JOSÉ R.  DIOGO & CIA.  LTDA.,  DEPÓSITO ESTORIL  DE PAPEIS LTDA.,
DIMARCA AMBIENTAL COMÉRCIO DE PRODUTO AMBIENTAL LTDA.,  LUCIANO SOARES CAMPOS, CONSÓRCIO
NACIONAL DE LICITAÇÕES HQZ LTDA.. SUCATÃO ZERO KM, YESHUA COMÉRCIO E SERVIÇO DIAS EIRELI EPP,
TAVARES FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA., HAWAI 2010 COMERCIAL LTDA., GOLDEN RIO
COMERCIAL EIRELI ME, AGILIZA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA., METINOX 2004 COMERCIAL LTDA.,
HUNETEC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP e RST23 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.

Fez-se  presente  a  empresa  DEPÓSITO ESTORIL  DE PAPEIS LTDA.,  cujo  representante  está  devidamente
credenciado.

Iniciada a sessão, foi procedida a abertura do Envelope de Proposta de Preço das empresas participantes. Em
seguida, foi informado aos presentes os preços ofertados, de acordo com o quadro abaixo:

A comissão declara vencedora a empresa DEPÓSITO ESTORIL DE PAPEIS LTDA. do item 01 com valor unitário
de R$ 0,40 (quarenta centavos) e valor total de R$ 155,40 (cento e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos), do item
05 com valor unitário de R$ 0,20 (vinte centavos) e valor total  R$ 2.059,10 (dois mil e cinquenta e nove reais e dez
centavos), e do item 12 com valor unitário de R$ 0,10 (dez centavos) e valor total de R$ 59,40 (cinquenta e nove reais e
quarenta centavos). O valor total para a empresa foi de R$ 2.273,90 (dois mil duzentos e setenta e três reais e noventa
centavos).

O valor total da alienação foi de R$ 2.273,90 (dois mil duzentos e setenta e três reais e noventa centavos).

Os demais  itens  tiveram suas  ofertas  de preço  consideradas  inexequíveis,  pois  estavam abaixo  dos  valores
mínimos exigidos do Edital.

Nada  mais  havendo  a  tratar,  sem que  houvesse  qualquer  discordância,  sendo  lavrada  a  presente  ata.  Foi
encerrado o chamamento público,  cuja  ata,  eu,  Bruno José de Oliveira,  presidente da CPLI,  lavrei  e assinei,  com os
demais membros da comissão.

Niterói, 30 de janeiro de 20 20

Mapa de Preços – Alienação 01/20 1,77 1,76 2,08

ITEM QUANT. UN. ASSUNTO
EMPRESAS

Total
Estoril

1 388,5 Kg PP COPINHO/GUARAVITA 0,40 155,40
2 644 Kg JORNAL Inexequível 0,00
3 747 Kg LATA ALUMÍNIO Inexequível 0,00
4 92 Kg ÓLEO VEGETAL Não Cotou 0,00
5 10295,5 Kg PAPEL MISTO 0,20 2.059,10
6 26250 Kg PAPELÃO Inexequível 0,00
7 2875 Kg PET MISTO / BRANCO-VERDE-AZUL Inexequível 0,00
8 206 Kg PET ÓLEO Inexequível 0,00
9 478 Kg PLÁSTICO GROSSO MISTO-PEAD Inexequível 0,00

10 1284,5 Kg PLÁSTICO GROSSO BRANCO-PEAD Inexequível 0,00
11 382 Kg PLÁSTICO FILME COLORIDO-PEAD Inexequível 0,00
12 594 Kg TETRA PAK 0,10 59,40

2.273,90

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGÃO
	ATA DE PREGÃO PRESENCIAL
	Ata de Licitação Por
	Leilão